DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF OELHI

1-A, Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Deihi-110001.

(R.G.O. Branch)

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity./16-17/

Dated:

To,

The Director,
Directorate of Information & Publicity,
Govt, of NCT of Delhi,
Old Sectt., Delhi.

<u>Sub</u>: Regarding Publication of Two Advertisements by the Department of Wamen & Child Development, GNCTD inviting applications for Awards for the Year 2016.

Sir.

Picase find enclosed herewith the publication material regarding TWO advertisements, inviting applications for:

1.Rajiv Gandhi Manav Sewa Awards far Service ta Children far the year 2016. 2.National Award far Child Welfare far the year 2016.

I am directed to request you to get this published, at DAVP rates in Black & White in 10X12 cms. size in One Hindi Newspaper i.e. "The Nav Bharat Times", & One English Newspaper i.e." The Times af India" and One Urdu "Hamara Samaj" and One Panjabi "Jan Ekta" Newspapers in Delhi edition on 12, 6,2016.

As desired, a soft copy of the same is forwarded at <u>dipadvtgnctd@gmail.com</u> through Mail 10: rgowcd@gmail.com on 09.6.2016

This may be given **TOP PRIORITY**. The **LOGD** of the Department of Women & Child Development may be printed on the advertisement.

This issues with the approval of the Director, Deptt. of Women & Child Development.

Encl. : Advertisement Material

(SUMITA MOZA) PO (R.G.O.)

No.F.59(31)/DWCD/RGO/Publicity/16-17/7640 - W

Dated: F 9 JUN 2016

Marg, New Delhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department.

SUMITA MOZA) PO (R.G.O.)

महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 1--ए.पं0 रविशंकर शुक्ला लेन,कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली–110001.

वर्ष 2016 के लिए बच्चों की सेवा हेतु राजीव गांधी मानव सेवा पुरस्कार

महिला एवं बाल विकास मंत्रालय, भारत सरकार, शास्त्री भवन, नई दिल्ली ने वर्ष 2016 के लिए बच्चों की सेवा हेतु राजीव गांधी मानव सेवा पुरस्कार संस्थापित किए हैं। राजीव गांधी मानव सेवा पुरस्कार प्रत्येक वर्ष ऐसे तीन व्यक्तियों को दिए जाते हैं जिन्होंने निम्न क्षेत्रों में पिछले 10 वर्षों के दौरान महत्वपूर्ण योगदान दिया हो।

• बाल विकास

• बाल सुरक्षा

• बाल कल्याण

संस्थानों के वैतनिक अधिकारी चयन के योग्य नहीं हैं। पुरस्कार में एक लाख रू० का नकद पुरस्कार और प्रत्येक के लिए सम्मान सम्मिलित है। उन व्यक्तियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं जिन्होंने राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के बच्चों की उत्कृष्ट सेवा की हो और वे अपने आवेदन निदेशक, महिला एवं बाल विकास विभाग के पास 28.06.2016 सांय 5.00 बजे तक जमा करा सकते है।

आवेदन फॉर्म और योजना वेबसाइट <u>www.wcd.nic.in</u> से डाउनलोड की जा सकती है।

ह0 / – निदेशक, (महिला एवं बाल विकास विभाग)

बच्चों को यौन शोषण, शारीरिक उत्पीडन और अश्लील साहित्य से बचाएँ । नजदीक के पुलिस स्टेशन को सूचित करें अथवा डायल करें — 1098 (बाल— हैल्पलाइन)

महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 1—ए.पं0 रविशंकर शुक्ला लेन,कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली—110001.

वर्ष 2016 के लिए बाल कल्याण हेतु राष्ट्रीय पुरस्कार

भारत सरकार, महिला एवं बाल विकास मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली 2016 के दौरान बाल कल्याण हेतु बाल कल्याण के क्षेत्र में कुछ वर्षों के दौरान श्रेष्ठ कार्य करने वाले तीन व्यक्तियों और पांच संस्थानों को राष्ट्रीय पुरस्कार दिया जाएगा। संस्थानों के वैतनिक अधिकारी व्यवन के योग्य नहीं हैं। पुरस्कार के रूप में प्रत्येक संस्थान को 3.00 लाख रू० (तीन लाख केवल) नकद व सम्मान और प्रत्येक व्यक्ति को 1.00 लाख रू० (एक लाख केवल) नकद और सम्मान दिया जाएगा।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार में बच्चों की उत्कृष्ट सेवा का प्रबंध करने वाले व्यक्तियों / संस्थानों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं और वे अपने आवेदन निदेशक, महिला एवं बाल विकास विभाग के पास 28.6.2016 सांय 5.00 बजे तक जमा करा सकते है।

आवेदन फॉर्म और योजना वेबसाइट www.wcd.nic.in से डाउनलोड की जा सकती है।

ह0 / — निदेशक, (महिला एवं बाल विकास विभाग)

बच्चों को यौन शोषण, शारीरिक उत्पीडन और अश्लील साहित्य से बचाएँ । नजदीक के पुलिस स्टेशन को सूचित करें अथवा डायल करें – 1096 (बाल– हैल्पलाइन)

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI 1-A, Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi110001

RAJIV GANDHI MANAV SEWA AWARDS FOR SERVICE TO CHILDREN FOR THE YEAR 2016

The Ministry of Women & Child Development, Govt. of India. Shastri Bhawan, New Delhi have instituted the Rajiv Gandhi Manav Sewa Award for Service to Children for the Year 2016. The Rajiv Gandhi Manav Sewa Award for Service to Children are presented annually to three individuals who have made outstanding contribution in the following fields for over 10 years:

- a) Child Development
- b) Child Protection
- c) Child Welfare

Paid officers of the institutions will not be eligible for selection. The Award carries a cash prize of Rs. 1 Lakh, Silver Plaque and a citation to each awardee.

Applications are invited from the individual providing quality service to children in the National Capital Territory of Delhi and may submit their application addressed to the Director, Department of Women & Child Development and about dreach latest by 28.06.2016 till 5.00 p.m.

You may download the Application form and Scheme from the website www.wcd.nic.in

Sd-DIRECTOR

(Department Of Women & Child Development)

SAVE A CHILD FROM SEXUAL ASSAULT, SEXUAL HARASSMENT AND PORNOGRAPHY Inform to the nearest Police Station OR Dial -1098 (CHILD HELPLINE)

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI 1-A, Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi110001

NATIONAL AWARD FOR CHILD WELFARE FOR THE YEAR 2016

The Govt. of India, Ministry of Women & Child Development, Shastri Bhawan, New Delhi have instituted the National Award for Child Welfare for the year 2016 to be awarded to three individuals and five institutions who have rendered the best work for the welfare of children for some years. Paid officers of the institutions will not be eligible for selection. The Award carries a cash prize of Rs. 3.00 lakhs (Rupees Three Lakhs Only) and a citation to each individual.

Applications are invited from individuals/institutions providing quality service to children in the National Capital Territory of Delhi and may submit their applications addressed to the Director, Department of Women & Child Development and should reach latest by 28.06.2016 till 5.00 P.M.

You may download the Application form and Scheme from the website www.wcd.nic.in

Sd-DIRECTOR (Department Of Women & Child Development)

SAVE A CHILD FROM SEXUAL ASSAULT, SEXUAL HARASSMENT AND PORNOGRAPHY Inform to the nearest Police Station OR Dial -1098 (CHILD HELPLINE)